АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.10.2020

   2123
О создании комиссии по определению при подготовке проекта генерального плана МО «Кингисеппское городское поселение»  границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов на территории МО «Кингисеппское городское поселение»
В соответствии с частями 20, 21, 22 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Ленинградской области от 25.02.2019г. № 64 «Об утверждении Порядка деятельности комиссий по определению при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 05.04.2019 № 692 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Кингисеппское городское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по определению при подготовке проекта генерального плана МО «Кингисеппское городское поселение» границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов расположенных на территории МО «Кингисеппского городского поселение» (далее – комиссию).

2. Утвердить персональный состав комиссии согласно приложению.

3. Комитету архитектуры и градостроительства администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» направить членам комиссии материалы, подлежащие рассмотрению.

4. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по управлению имуществом, земельным отношениям и градостроительству Соболева С.Г.
Глава администрации

МО «Кингисеппский

муниципальный район»

Ю.И.Запалатский
Костюченко,4-88-89
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» от 07.10.2020 года № 2123
(приложение)
Состав
комиссии по определению при подготовке проекта генерального
 плана МО «Кингисеппское городское поселение» границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определению местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов МО «Кингисеппское городское поселение»
	Председатель комиссии:

Соболев Сергей Геннадьевич

	- первый заместитель главы администрации по управлению имуществом, земельным отношениям,
и градостроительству администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Секретарь комиссии:

	Подосинникова Мария Юрьевна
	- ведущий специалист МКУ «Служба городского хозяйства» (в отсутствие – Григорьева М.В., начальник отдела разработки градостроительной документации МКУ «Служба городского хозяйства»)

	Члены комиссии:

	Костюченко Елена Сергеевна
	- председатель комитета архитектуры

и градостроительства администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район»,
главный архитектор района

	Хамова Марина Евгеньевна
	- председатель комитета по управлению имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район» (КУМИ)

	Шай Татьяна Альбертовна
	- председатель комитета ЖКХ, транспорта и   экологии администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Прокопчик Наталья Вячеславовна
	- заместитель председателя юридического комитета администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	Валайтис Анастасия Викторовна
	- консультант отдела территориального планирования и зонирования комитета градостроительной политики Ленинградской области

	Кудрявцев Алексей Сергеевич
	- главный специалист отдела государственного лесного реестра и использования земель лесного фонда департамента лесного комплекса комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Долгова Ксения
Сергеевна
	- консультант сектора правовой экспертизы в сфере имущественных и земельных отношений комитета правового обеспечения Ленинградской области

	Ермолаева Ирина Владимировна
	- заместитель начальника отдела лесного ресстра, инвентаризации лесов, лесоустройства и земельных отношений департамента лесного хозяйства по северо-западному федеральному округу (РОСЛЕСХОЗ)

	Гештемулт  Лариса Николаевна
	- начальник Кингисеппского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области

	(по согласованию)
	- представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны, в случае, если предполагается установление границ военных городков

	Бондарь Александра Афанасьевна
	- председатель комиссии по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными палатами и советами муниципальных образований Общественной палаты  Ленинградской области

	Мареева Екатерина Дмитриевна
	- руководитель проектов, архитектор общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт перспективного градостроительства» (ООО «НИИ ПГ»)

В случае временного отсутствия постоянных членов Комиссии, участие в её работе  принимают лица, их замещающие.